
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
29 февраля 2008 года  №   188 
 

г. Глазов  

 
О внесении изменений в решение Глазовского Районного 

Совета депутатов от 31 октября 2007 года № 143 « О бюджете 

Глазовского района на 2008 год» (в редакции решений от 20.12.2007 № 166 

и от 31.01.2008 № 171) 

  

Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 22 февраля 2008 года, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования 

«Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

В связи с увеличением суммы остатков бюджетных средств на начало 2008 года внести в 

решение Глазовского Районного Совета депутатов от 31 октября 2007 года № 143 «О бюджете 

Глазовского района на 2008 год» (в редакции решений от 20.12.2007 № 166 и от 31.01.2008 № 171) 

следующие изменения: 
 

1.  Первое предложение пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет Глазовского района на 2008 год в сумме 227834,8 тыс.рублей».   
   

 2. Увеличить остатки средств бюджета района по состоянию на 01.01.2008 на сумму 700,0 

тыс.рублей. 
 

 3. Увеличить расходную часть бюджета района на 700,0 тыс.рублей и направить их по следующим 

направлениям: 

Администрация района - 

 - на расчеты за техническое обслуживание и текущий ремонт наружных сетей газоснабжения – 

489,0 тыс.рублей; 

 -  на содержание дорог между населенными пунктами на территории района – 114,0 тыс.рублей; 

 - на уплату государственной пошлины по решениям Глазовского городского суда – 26,0 

тыс.рублей; 

 - на приобретение вакцины против бешенства – 20,0 тыс.рублей. 

   

Управление финансов МФ УР в Глазовском районе - 

 - на обслуживание муниципального долга (уплата процентов по кредитам) – 51,0 тыс.рублей. 
  

4. Внести соответствующие изменения в приложения 1, 2, 5, 6 решения Глазовского Районного 

Совета депутатов от  31 октября 2007 года № 143 «О бюджете Глазовского района на 2008 год» (в 

редакции решений от 20.12.2007 № 166 и от 31.01.2008 № 171). 
 

5. В тексте решения статью 5 исключить. 
 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Глазовский район»                                                                                             В.А.Терский 

 

  


